

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura de Catalão.

Protocolo nº 2019038556.

Pregão Presencial nº 120/2019.

Órgão: MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50, com sede administrativa na Rua Nassin Agel, 505, Centro, Catalão-Goiás.

Objeto: Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de mudas de árvores e plantas em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:
EMPRESA: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA – ME – CNPJ nº 14.308.564/0001-09.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Moréias brancas (balde 3,60 l)	400	Unid.	PL	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
2	Dionelas Variegatas (balde 3,60 l)	500	Unid.	PL	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
3	Iris azul (balde 3,60 l)	500	Unid.	PL	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
4	Ixoras coccineas vermelhas/amarelas (saquinho)	1000	Unid.	PL	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
5	Azaleia Sortida Media (balde de 5,0 l)	300	Unid.	PL	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
6	Hortencia (balde 3,60 l)	100	Unid.	PL	R\$ 8,00	R\$ 800,00
7	Mini Ixoras Vermelhas (saquinho)	1000	Unid.	PL	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
8	Estreletzia toceira (balde 5,00 l)	100	Unid.	PL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
9	Agapanthos Branco e Azul (saquinho)	300	Unid.	PL	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
10	Bougainville Topiadas várias cores (altura 1,0 m)	100	Unid.	PL	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
11	Lanopis (saquinho)	1000	Unid.	PL	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
12	Jasmim manga (laranja, vermelho, branco, rosa porte 1,50 m)	50	Unid.	PL	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
13	Quaresmeira Violeta e rosa (porte 2,0 m)	100	Unid.	PL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
14	Reseda (cores variadas porte 2,0 m)	100	Unid.	PL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
15	Palmeira Fenix (cores variadas porte 2,0 m)	50	Unid.	PL	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
16	Palmeira Areca de Locuba (0,18 m de tronco; altura 2,5m)	100	Unid.	PL	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
17	Palmeira Imperial (0,18 m tronco; altura 2,5m, ervasado)	100	Unid.	PL	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
18	Palmeira Bismarckia Nobilis (palmeira azul) (altura 1,5m)	10	Unid.	PL	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00
19	Mudas Ajuca Rosa	280	Unid.	PL	R\$ 1,99	R\$ 557,20
20	Mudas Ajuca Roxa	280	Unid.	PL	R\$ 1,99	R\$ 557,20
21	Mudas Clorofitum	280	Unid.	PL	R\$ 1,55	R\$ 434,00
22	Mudas Erica Rosa	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
23	Mudas Hernigraphis alternata	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
24	Mudas Iresine Vermelha Grauda	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
25	Mudas Iresine Vermelha Rasteira	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
26	Mudas Lantana Camara Hibrida Amarela	280	Unid.	PL	R\$ 1,55	R\$ 434,00
27	Mudas Lantana Camara Montevidéo Azul	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
28	Mudas Lantana Camara Branca	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
29	Mudas Lantana Camara Rosa	280	Unid.	PL	R\$ 1,49	R\$ 417,20
30	Mudas Ajuca Variegata	280	Unid.	PL	R\$ 1,99	R\$ 557,20

VALOR TOTAL: R\$ 87.190,00 (oitenta e sete mil, cento e noventa reais).

Catalão, 12 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE CATALÃO – GO.
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.

*Município de Catalão, Estado de Goiás – CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Rua Nassin Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO.*